
 平成 26 年度 異物混入対策セミナー in 中部パック 

「防虫業者だから出来る「清掃・洗浄・殺菌」と「異物混入対策」 

 

主催： 

 

各食品工場様の管理を通して、最も多い課題は「清掃の方法・教育」「微生物(カビ)対策」「チャタテムシ・   

貯穀害虫対策」の３点です。そこで今回のセミナーでは、清掃方法に重点を置き開催させて頂きます。 

 

 

○ 実例報告と分析 

過去のセミナーでは、弊社の得意分野である「防虫対策としての清掃」を中心としたセミナーを企画してまいりました。

上記の中の２点【微生物(カビ)対策】・【チャタテムシ・貯穀害虫対策】は清掃で解決できる内容がほとんどです。清掃と有機

的に組み合わせた対策をご提案致します。本セミナーでは、実際に行われた清掃のテクニックを写真や動画で紹介するとと

もに、成功や失敗の分析もおこないます。 

この機会に是非ご参加いただき、貴社で実践される従業員教育のヒントとして、ご活用いただきたいと存じます。 

お早目のご応募お待ち申しあげております。 

○ 日  時     

★中部パック会場    2014 年 4月 1１ 日(金)  10：30～11：30  (定員 100 名) 
ポートメッセ名古屋 交流センター３F  愛知県名古屋市港区金城ふ頭 2丁目 2 

 

○ 受講料   0 円 

 

○ プログラム 

 

1. 防虫業者だから出来る清掃洗浄殺菌と異物混入対策 セントラルトリニティ㈱ CM 課 大橋 宣之 
防虫業者だから気付く異物混入の原因（虫・埃・カビなど）と、 

それらを清掃する道具や方法を実際の工場の清掃事例から映像で紹介します。 

2. 質疑応答  

 

 

 

○ お申し込み方法 参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX にてお申し込み下さい。後日受講票をお送りいたしま

すので、当日受付にてご提示下さい。 

 

 

(                             「防虫業者だからできる「清掃・洗浄・殺菌」と「異物混入対策」 

」             セミナー申込書  送付先：FAX052-799-1168 

                        参加を希望します。 
住所 〒                 TEL 

                     FAX 

会社名 

 

部署・役職             部署・役職 

 

氏名                氏名            

申し込み・お問合せ 

 
名古屋 セミナー担当 坪井 

〒463-0021 名古屋市守山区大森 1-202 

TEL(052)799-1161 FAX(052)799-1168 

URL  http://www.centtri.co.jp/ 

備考 

http://www.centtri.co.jp/


○講師紹介 
講 師 ：  

セントラルトリニティ㈱ CM 課 課長   大橋 宣之 

 セントラルトリニティ入社後、様々な清掃経験を元にこれまでに各分野の食品工場での多くの現場で、虫や微

生物の視点での清掃を実践し、空調や高所清掃・天井裏清掃など清掃による防虫効果検証を行い数多くの見解

を出している。その体験から環境保健所、各食品・医薬品工場等、多くの場での講演会の講師を務める。 

 
 

 

  

 
 

 

 

○ 開催場所 

中部パック会場 ／交流センター３F  

愛知県名古屋市港区金城ふ頭 2丁目 2 

           あおなみ線 金城ふ頭 徒歩 ３分  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ お申し込み方法 参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX にてお申し込み下さい。 

○ ご注意      申込者のご都合が付かない場合には、代理の方のご出席をお願いいたします。 

            

              

※二酸化塩素殺菌装置       ※泡洗浄       ※エタノール殺虫       ※衛生チェック 

パトロール 

       

※日常清掃指導       ※衛生チェック

パトロール       


